
 

 

Ministero dell’Istruzione del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 
SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 
V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 
vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 
 

 

Pagina 1 di 5 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” - Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 
 

Progetto: Nuovi orizzonti per la scuola di domani 
Cod.: M4C1I3.1-2023-1143-P-27753 

Cup: C64D23001920006 

 
 
 
 

 ALBO 
 
 

 
ATTI/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 
OGGETTO: 

 
Decreto riapertura termini avviso  rivolto a figura professionale interna, 
in qualità di tutor, per lo svolgimento di percorsi co-curriculari in orario 
antimeridiano oppure pomeridiano e comunque non coincidente con 
l’orario di servizio, ai fini della realizzazione di attività nell’ambito del 
Progetto “Nuovi orizzonti per la scuola di domani” periodo novembre 2024 
– giugno 2025 – Linea di intervento A (Realizzazione di percorsi didattici, 
formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 





 

 

Ministero dell’Istruzione del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 
SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 
V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 
vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 
 

 

Pagina 2 di 5 

garantendo pari opportunità e parità di genere) - Cod.: M4C1I3.1-2023-
1143-P-27753. - edizione “Embrace Europe: Erasmus +” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il precedente avviso ad evidenza pubblica prot. n. 6616 dell’11 novembre 2024 
rivolto a figure professionali interne, esperti e/o tutor, per lo svolgimento di percorsi co-
curriculari in orario antimeridiano; 
VISTO il contemporaneo avviso di selezione prot. n. 6615 dell’11 novembre 2024 di 
selezione alunni per l’ammissione ai citati percorsi formativi; 
 
VISTA la candidatura in qualità di tutor presentata dalla docente prof.ssa Micheli Adriana 
prot. n. 7059 del 25/11/2024 relativamente all’edizione “Embrace Europe: Erasmus+; 
 
RILEVATO che, relativamente all’edizione “Embrace Europe: Erasmus+”, prevista presso 
la Scuola Secondaria “Ernesto Monaci” di Soriano nel Cimino, è giunta presso codesta 
istituzione scolastica formale rinuncia prot. n. 7112 del 27/11/2024 della docente prof.ssa 
Micheli Adriana; 
 
RITENUTO di dover garantire la somministrazione del citato percorso formativo agli alunni 
aspiranti; 
 
SENTITO il Gruppo di Lavoro Stem e Multilinguismo - Linea di Intervento A – già costituito 
con precedente decreto dirigenziale prot. n. 2035 del 05/04/2024; 
 
VERIFICATA la compatibilità finanziaria del presente decreto; 
 
RILEVATO che la scrivente Dirigente Scolastica, con precedente decreto prot. n. 1047 del 
26.02.2024, ha assunto le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (Rup); 



 

 

Ministero dell’Istruzione del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 
SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 
V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 
vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 
 

 

Pagina 3 di 5 

 
 

DECRETA 
 

l’ulteriore apertura dei termini a valere sul Progetto “Nuovi orizzonti per la scuola di 
domani” – Linea di intervento A, rivolta alla figura di tutor dell’edizione “Embrace Europe: 
Erasmus+”. 
 
Gli interessati dovranno far pervenire l’istanza di attribuzione dell’incarico redatta in forma 
libera, utilizzando a tal fine l’allegato Mod. A, corredata da specifica dichiarazione circa la 
disponibilità a svolgere l’incarico senza riserva e secondo il calendario all’uopo redatto 
autorizzando altresì il trattamento dei dati personali ai sensi e per gli effetti degli artt. 13 
e 23 del D.Lvo n. 196/2003.  
Nella domanda di partecipazione alla selezione il candidato deve dichiarare sotto la propria 
responsabilità ai sensi dell’art. 46 del Dpr 28 dicembre 2000, n. 445 e successive 
modificazioni e integrazioni:   
a) cognome e nome; 
b) luogo e data di nascita;  
c) residenza; 
d) di essere cittadino italiano o di uno degli stati membri dell’UE;  
e) titolo di studio posseduto con l’indicazione dell’Istituto che lo ha rilasciato, dell’anno in 
cui esso è stato conseguito e della votazione riportata ed eventualmente gli estremi del 
provvedimento di riconoscimento dell’equipollenza o di equiparazione del titolo di studio 
posseduto  
f) godimento dei diritti civili e politici;  
g) di non aver riportato condanne penali ovvero le eventuali condanne penali riportate 
(anche se siano stati concessi amnistia, indulto, condono della pena, perdono giudiziale 
ovvero applicazione della pena su richiesta delle parti ex. art. 444 c.p.p.) e/o gli eventuali 



 

 

Ministero dell’Istruzione del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 
SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 
V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 
vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 
 

 

Pagina 4 di 5 

procedimenti penali pendenti a proprio carico in Italia o all’estero, nonché eventuali misure 
di sicurezza o prevenzione subite; 
h) l’indirizzo di posta elettronica del candidato. Ai sensi del predetto Dpr n. 445/2000 le 
dichiarazioni rese dai candidati hanno valore di autocertificazione.  
Nel caso di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci troveranno applicazione le sanzioni 
penali di cui all’art. 76 del sopra citato DPR 445/2000.  
Alla medesima istanza dovrà essere allegata copia di documento di riconoscimento in corso 
di validità e curriculum vitae in formato europeo. I titoli e le dichiarazioni contenute 
nel curriculum vitae determineranno l’attribuzione dei punteggi nella misura sopra 
descritta.  
Tutta la documentazione citata dovrà essere prodotta obbligatoriamente, per ciascuna 
edizione, in formato *pdf, a pena di esclusione, esclusivamente entro il termine perentorio 
fissato alle  

ore 12.00 del giorno 7 dicembre 2024 
 

a mezzo posta elettronica ad uno sei seguenti indirizzi: 
 vtic82200v@istruzione.it 

 vtic82200v@pec.istruzione.it  
indicando nell’oggetto la seguente dicitura: “Candidatura tutor, per lo svolgimento di 
percorsi co-curriculari ai fini della realizzazione di attività nell’ambito del Progetto “Nuovi 
orizzonti per la scuola di domani”.  
 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di 
apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione 
dei criteri di valutazione sopra descritti. Si procederà in ogni caso con l’individuazione 
dell’avente titolo anche in caso di 1 (una) sola candidatura validamente costituita.  
Per i materiali prodotti a seguito dell’espletamento dell’incarico, si applicano le disposizioni 
di cui all’art. 11 della Legge n. 633 del 22 aprile 1941 “Protezione del diritto d'autore e di 
altri diritti connessi al suo esercizio”. Il personale a cui verrà conferito incarico sarà tenuto 

mailto:vtic82200v@istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE” ERNESTO MONACI” 
SORIANO NEL CIMINO–VASANELLO- GALLESE- BOMARZO– BASSANO IN TEVERINA 

www.icsorianonelcimino.edu.it 
V.le E. Monaci, 37 – Soriano nel Cimino (VT) 

C.F. 90026050568 – C.Univoco: UFVSZD 

Tel. 0761 748140 – fax 0761 1840058 
vtic82200v@istruzione.it - pec: vtic82200v@pec.istruzione.it 

 

   

 

 
 

 

Pagina 5 di 5 

al rispetto degli obblighi di cui al Dpr 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici) e a norma dell'articolo 54 del D.Lvo 30 marzo 
2001, n. 165, a pena di risoluzione dell’incarico stesso. L’Istituzione Scolastica informa 
altresì che i dati forniti dai candidati per le finalità connesse agli adempimenti di cui al 
presente avviso e all’eventuale e successiva stipula di lettera di incarico saranno trattati in 
conformità alle disposizioni di cui al D.Lvo 30 giugno 2003, n. 196, come novellato dal 
D.Lvo 10 agosto 2018, n. 101, unitamente al Regolamento UE 27 aprile 2016, n. 679 
(Gdpr). Il conferimento di tali dati è comunque obbligatorio ai fini della valutazione dei 
requisiti e dei titoli e partecipando alla selezione i candidati acconsentono al trattamento 
dei dati. L’interessato gode dei diritti di cui alla legge citata, tra i quali il diritto di accesso 
ai dati che lo riguardano e quello di far rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in 
termini non conformi alla legge. L’accesso alla documentazione attinente alla selezione è 
differito sino alla conclusione dell’iter procedimentale della selezione stessa. Il presente 
avviso è pubblicato all’albo digitale e sul sito web www.icsorianonelcimino.edu.it e ha 
valore di notifica per tutto il personale dell’Istituto. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
RESPONSABILE UNICO  

DEL PROCEDIMENTO 
(Dott.ssa Emilia Conti) 

 
 

 


		2024-11-27T13:52:30+0100
	CNTMLE61M58G135C




